2. Itaque si quis adep-
tus possessionē amiserit eam, pues de au r alcançado alguna
hoc interdictū ei inutile est.
Interdictum quoque, quod
appellatur Saluianum, adi-
piscenda possessionis causa,
comparatum est: eoq[ue] vivitur
dominus fundi de rebus co-
loni, quas is pro mercedibus
fundis pignoris futuras pepi-
gisset.

2. Assi que si alguno des-
possession la perdiere, este inter-
dicto, no le trae prouecho. Otro
si el interdicto que se llama sal-
viano, fue hallado à causa de alca-
zar la possession, y del vſa el se-
ñor de la heredad, en auer las co-
lasi del que se la tiene arrendada,
las cuales quedo el dicho arren-
dador que serian prenda por el
alquier de la dicha heredad.

*De secundo membro secundæ divisionis, & duobus in-
terdictis. Ut possidetis, & vtrubi.
cur innuenta.*

El interdicto que los Latinos llaman *Vt possidetis*, que quiere dezir. En que manera poseeys, y el que llaman *Vtrubi*, que quiere dezir, en que lugar, fueron justamente hallados por causa de retener la possession, quando de vna parte, y de otra ay contienda sobre la propiedad de alguna cosa: y primero se pregunta qual de los pleyteantes deua poder, y qual pedir. Porque si primero no esta aueriguado de qual de ellos es la possession, no se puede infituir la accion petitoria: porque la civil, y natural razon haze que uno possea, y otro pida al que posee. Y porque es mejor y muy mas prouechoso posseer que pedir, por esto las mas de las veces, y casi siempre, y gran cantidad sobre la misma possession. Y el prouecho del posseer consiste en que si el que demanda no quedara en poder de quien estaua: dado caso que no fuere de aquell que la possee. Por lo qual como este escuro el derecho del uno y del otro, sueltan juzgar contra el que pide.

Ratiōne de possessione et aū sacoparata sunt interdicta, ut possidetis, & utrubi, cum ab utraq[ue] parte de proprietate aliquis rei controvergia sit: & ante quatuor annos ex litigatoribus possidere, & uter petere debeat. Namq[ue] nisi ante expolium fuerit, potest petitoria actio institui quia et ciuilis, & naturalis ratio facit, ut alius possidente deat, & alius a possidente petat. Et quia longe communius est, et patius possidere, quam petere: ideo plerumque fere semper ingens existit contentio de ipsa possessione. Commodam autem possidendis: non est, quod etiam si eius res non sit, qui possidet: si modo ad eum non potuerit suam esse probare remaneat sicut causam cum obstanta sunt utriusque sura, contra petitionem iudicari solet.

Vni possidetis, & utrubi, in quo differant: & in quo hodie exequuntur.